
 
 

VJETARI 2008 

 

5 

 
 

P Ë R M B A J T J A 
 
 

PËRBËRJA E AKADEMISË 

A. KRYESIA ................................................................................................. 7 

B. ANËTARËT E AKADEMISË.................................................................. 7 

I. SEKSIONI I GJUHËSISË DHE I LETËRSISË......................................... 7 

II. SEKSIONI I SHKENCAVE SHOQËRORE ............................................ 7 

III. SEKSIONI I SHKENCAVE TË NATYRËS........................................... 8 

IV. SEKSIONI I ARTEVE ............................................................................ 8 

V. ANËTARËT JASHTË TRUPIT TË PËRHERSHËM TË PUNËS .......... 8 

VI. ANËTARËT E JASHTËM...................................................................... 9 

VII. ANËTARË NDERI ................................................................................ 9 

C. SHËRBIMET ADMINISTRATIVE, PROFESIONALE DHE TEKNIKE ....9 

RAPORT MBI PUNËN E AKADEMISË SË SHKENCAVE 
DHE TË ARTEVE TË KOSOVËS PËR VITIN 2008............................ 11 

I. KUVENDI ................................................................................................ 13 

II. KRYESIA................................................................................................ 16 

III. SEKSIONI I GJUHËSISË DHE I LETËRSISË.................................... 33 

IV. SEKSIONI I SHKENCAVE SHOQËRORE......................................... 39 

V. SEKSIONI I SHKENCAVE TË NATYRËS.......................................... 42 

VI. SEKSIONI I ARTEVE .......................................................................... 45 

VII. SHËRBIMET ADMINISTRATIVE, PROFESIONALE E TEKNIKE .... 48 

 

PROGRAMET E PUNËS TË SEKSIONEVE TË ASHAK 
PËR VITIN 2009 ........................................................................................ 49 

SEKSIONI I GJUHËSISË DHE I LETËRSISË.......................................... 51 

SEKSIONI I SHKENCAVE SHOQËRORE............................................... 53 



 
 

VJETARI 2008 

 

6 

SEKSIONI I SHKENCAVE TË NATYRËS .............................................. 54 

SEKSIONI I ARTEVE ................................................................................ 55 
 

PROCESVERBALET E KUVENDIT TË AKADEMISË SË 
SHKENCAVE DHE TË ARTEVE TË KOSOVËS ................................ 57 

 

RREGULLORE TË AKADEMISË SË 
SHKENCAVE DHE TË ARTEVE TË KOSOVËS ................................ 81 

RREGULLORJA E MARRËDHËNIES SË PUNËS .................................. 83 

RREGULLORJA PËR PROCEDURËN DISIPLINORE.......................... 105 

 

KRONIKË - 2008 ..................................................................................... 113 


